広島県コンクリート診断士会 第４１回役員会議事録（案）

１．日時：令和元年 12 月 11 日（水） 15：00～16：00

２．場所：（一社）コンクリートメンテナンス協会事務局 会議室

３．出席者：米倉特別顧問，十河会長，岡田副会長，真鍋代表理事，西村監事，峯松理事，山下理事

       徳納事務局長，江良事務局，佐々木事務局

４．議事

（１）第 50 回役員会（R1.10.9）議事録の確認

  ・三井先生⇒光井先生

（２）R1.10.9 以降の活動状況の確認⇒承認

・11/8 10:00～国交省中国地方整備局 道路部 藤原道路保全企画官訪問

⇒十河会長、徳納事務局長；国交省との意見交換会について面談、意見交換会 2020.2.25～28 予定

・11/8 15:00～臨時役員会

⇒十河会長、岡田副会長、徳納事務局長；上記対応および JCD 加入継続に関する協議

（３）国交省との意見交換会

・日時：2020 年 2 月 18 日（火）、場所：中国地整 13:00～15:00、出席者：２名/県

 ・各県への打診・連絡⇒徳納事務局長

 ・中国 5 県診断士会への開催案内作成⇒岡田副会長

（４）会員加入状況の確認（敬称略）⇒承認

・11/28 名簿変更⇒伊藤元明様の所属変更

（変更前） 和幸エンジニアリング㈱ （変更後） ジェイアール西日本コンサルタンツ㈱

（５）ホームページ掲載記事

・議事録⇒第 49 回役員会議事録

・プレス情報更新⇒10/9 以降 0 件

・第 41 回定例会開催案内⇒今後は新着情報へ記載

（６）JCD への対応

  ・組織および運営方法の改善要請について⇒第 41 回定例会にて協議

・要請文は十河会長名で事務局より JCD へ送信

・正会員名簿は氏名および役職のみを掲載

（７）現地研修会⇒承認

・旧呉鎮守府防空指揮所地下壕⇒2020.4.8（水）兼第 43 回定例会 予定

（８）役員会・定例会

・第 52 回役員会⇒2020 年 2 月 12 日（水）15:00～16:00，場所：コンクリートメンテナンス協会事務局

・第 42 回定例会⇒2020 年 2 月 12 日（水）16:00～18:00，場所：同上

・テーマ１⇒旧呉鎮守府防空指揮所地下壕（光井先生・広島工業大学 講師）

・テーマ２⇒アオイ化学㈱へ打診（岡田副会長担当）、比較対象を考慮のこと（十河会長指示）

・2020 年開催予定日⇒ 2/18(水)、4/8（水），6/17（水）総会，8/19（水），10/14（水），12/9（水）

・十河会長指示⇒定例会・総会での講演会の年間計画の立案

（９）その他

・忘年会開催 本日 18:30～

以上